

PRENUMERATA.

W Łodzi:
 Rocznie 6.
 Półrocznie 3.
 Kwartalnie 1 k. 50.
 Miesięcznie 50.
W KROLESTWIE I G. SĄDZIE:
 Rocznie 6.
 Półrocznie 3.
 Kwartalnie 4.
 Miesięcznie 50.
 Prenumeratę na „Dziennik Łódzki” w Warszawie przyjmuje biuro ogłoszeń Rajchmana i Frendlera, przy ulicy Senatorskiej Nr. 26. Tamże nabywać można pojedyncze numery „Dziennika”.
 Cena pojedynczego numeru 5 kop.

DZIENNIK ŁÓDZKI

CENA OGŁOSZEŃ.

Za jeden wiersz półtem lub za jego miejsce 6 kop., z następnym wrażliwością powtarzających się albo w innych ogłoszeniach odpowiedniego rabatu.
 Nekreplegi: za każdy wiersz 10 kop.
 Reklamy: za każdy wiersz 12 kop.
 Stałe 3 wierszowe ogłoszenia adwersowe po rs. 2 miesięcznie.
 Od należności przewidywającej 10 rubli następnego dodatkowego ogólnie 5 proc.

PISMO PRZEMYSŁOWE, HANDLOWE I LITERACKIE.

KALENDARZYK.

Dziś: Marcina Biskupa W.
 Jutro: 5 braci Męczenników.
 Wschód słońca o godz. 7 m. 13. Zachód o godz. 4 m. 15.
 Długość dnia godz. 9 m. 2. Ubyło dnia godz. 7 m. 41.

**BIURO REDAKCYI I ADMINISTRACYI:
 ULICA PAŃSZ MEYERA Nr. 9 (514 6).**

Adres telegraficzny:
 „DZIENNIK” ŁÓDŹ.

Ogłoszenia przyjmowane są: w Administracji „Dziennika” oraz w biurze ogłoszeń Rajchmana i Frendlera w Warszawie.

Rękopisy nadesłane bez zastrzeżenia — nie będą zwracane.

**Towarzystwo kredytowe m. Łodzi
 dziś i przed 20-tu laty.**

I.

Z dniem 29 października r. b. minęło lat 20 od owej chwili, kiedy założyciele towarzystwa kredytowego m. Łodzi¹⁾ zwołali stowarzyszonych na pierwsze ogólne zebranie, które tegoż dnia odbyło się i dopięto wyborów członków do władz towarzystwa. W dniu zaś 31 października 1872 roku władze towarzystwa, t. j. dyrekcja i komitet nadzorczy, zorganizowały się i przystąpiły niezwłocznie do czynności.

Pierwszy skład *dyrekcji* stanowili: s. p. Karol Scheibler, prezes, Józef Paszkiewicz i Martin Łaski, dyrektorzy. Na *zastępco dyrektora* wybrano: s. p. Ludwika Grohmana, Jana Jarzębowski i Hermana Konstadt; a do *komitetu nadzorczego*: s. p. Ferdynanda Schlimma jako prezesa, Ottona Szwetysza, Tomasza Sudre, Izraela Pomańskiego, Stanisława Rejmana, Wilhelma Kerna, Karola Streng'e'go, Reinholda Finstra i Józefa Gampe.

Ze składu tego nie żyją wszyscy członkowie pierwszej dyrekcji, dwaj pierwsi zastępcy dyrektorów i ze składu komitetu: Schlimm i Szwetysz.

Powodn 20-lecia istnienia instytucji, zastanowimy się pokrótce nad najważniejszymi fazami jej działalności tak przy związku, jak i podczas późniejszego rozwoju.

Przedewszystkiem należy zaznaczyć, że ustawa towarzystwa kredytowego m. Łodzi oparta jest na doskonałym naszym prawie hipotecznym z r. 1818, według którego pożyczka towarzystwa zabezpieczoną być winna hipotecznie na całej nieruchomości, mającej uregulowaną księgę wieczystą i to w pierwszym miejscu Działu IV wykazu hipotecznego i przed wpisami zamieszczonymi w Dziale III tegoż wykazu

¹⁾ Założycielami towarzystwa kredytowego m. Łodzi byli: Karol Scheibler, Traugott, Grohman, Józef Paszkiewicz, Jakob Peters, Ferdynand Schlimm, Maksymilian Leinweber, Henryk Schloesser, Karol Gehlig, Herman Konstadt, Martin Łaski, Wilhelm Ginsberg, Rafal Sachs.

(art. 9 ust. tow. kr. m. Łodzi). Tym sposobem wszystkie części składowe danej nieruchomości, obciążonej pożyczką towarzystwa, stanowią niejako jego *zastaw* i bezpieczeństwo, bez względu na to, czy dochód z jakiej części nieruchomości był brany za zasadę przy oznaczaniu wysokości udzielonej pożyczki, czy też nie — i żadne ściśnienia własności na byt pożyczki towarzystwa wpływu mieć nie mogą — skoro muszą jej ustępować pierwszeństwa hipotecznego.

Pamiętać należy, że duszą naszego prawa hipotecznego jest *bona fides* i *jawność hipoteczna* — że tylko to obowiązuje trzeciego, co w wykazie hipotecznym danej nieruchomości jest ujawnione, — że niema u nas tajnych hypotek. Otóż, przy takich tylko zasadach wszelkie bezpieczeństwo pożyczki ostać się może. Nadto, nad wszelkimi czynnościami hipotecznymi poczynając od chwili przystąpienia do pożyczki towarzystwa, aż do jej zabezpieczenia hipotecznego, następnie nad spełnieniem formalności przepisanych w przedmiocie sprzedaży zalegającej nieruchomości — a sprzedaż odbywa się bez wyroku sądownego — czuwa zwierzchność wydziału hipotecznego. Jest tu więc wszelka gwarancja legalności — i pewności, że przy szybkiej i skróconej procedurze wywłaszczenia, żadna samowola dopuszczona być nie może. Ustawa towarzystwa kredytowego m. Łodzi ciągle się jeszcze uzupełnia, bądź to instrukcjami, wypracowanymi przez władze towarzystwa, bądź dodatkowymi przepisami, wyjeżdżanymi w drodze prawodawczej — i jako prawo ściśle za praktyką związane, już od chwili wprowadzenia go w życie uległo niejednokrotnym zmianom, wywołanym potrzebą chwili, jak i wprowadzeniem reformy sądowej do Królestwa.

Bernard Birencewicz.

DZIAŁ PRZEMYSŁOWY.

Akcyza.

× „Nowosti” donoszą, że spodziewaniem jest podwyższenie akcyzy od tytoniu do dwóch rubli od puda.

ROZDZIAŁ XX.

Od dnia wspólnej wycieczki z Ta'em miałem często jego wizyty. Chłopiec polubił mnie bardzo, a ja mu płaciłem wzajemnością. W samej rzeczy ponieważ chłopiec nie miał jeszcze lat dwunastu i nie rozpoczął poważnych studiów, któremi tu kończą wiek dziecienny, umysł mój przeto był dość więcej zbliżony, niżeli do starszych członków tej rasy, szczególnie Gy-ei, a przedewszystkiem do Zee. Dzieci w Wri-ju z całym ciężarem obowiązków nałożonych na nie, mniej są wesole niż nasze; lecz Taś posiadał dziwnie wesoły humor, będący nieraz cechą charakteru uczonych ludzi w starszym wieku. Taś znajdował w moim towarzystwie przyjemność, jakiej doznają u nas dzieci w salonie z psem lub osłem. Poncał mnie o zwyczajach swojej rasy (jak dziecko uczy pieszka sluzenia na dwóch łapach). Chętnie poddawałem się tym próbom, ale nie miałem pojętności pudła. Narazie zajmowała mnie wielce nauka używania skrzydeł, któremi tu każde dziecko

Cl.

× W tych dniach odbyło się posiedzenie komisji, rozpatrującej kwestję konwencji celnej z Niemcami. Odpowiedź Rosji, jak zapewniam „Moskowskija wiadomosti”, będzie stanowczo zredagowana na posiedzeniu następnem.

× Zamierzono podnieść opłaty od piwa i produktów naftowych, oraz clo od wszystkich artykułów zbytku, chmielu zagranicznego i nawozów sztucznych.

Drugi wodne.
 × W ministerium komunikacji ponownie poruszono kwestję usunięcia progów, utrudniających żeglugę na Dnieprze.

Drugi żelazne.
 × Departament dróg żelaznych opracowuje nowe przepisy o prywatnych bocznicych kolejowych. Wydawanie koncesyj na tego rodzaju koleje ma być znacznie ułatwione.

× Biuro odbytego w lecie roku zeszłego zjazdu dystryktorów i gorzelników w Moskwie stara się obecnie w ministerium skarbu o uregulowanie taryf kolejowych dla przewozu spirytusu z uwzględnieniem interesów tak wytwórców, jak spóżywców o ustanowienie bezpośredniej komunikacji zakaukasko-czarnomorskiej dla taniego przewozu spirytusu i o obniżenie taryfy kolejowej dla przewozu kartofli.

× Wobec częstych kradzieży, spełnianych na drogach żelaznych, do rozpatrzenia ministerium komunikacji będzie wkrótce wniesiony projekt organizacji t. zw. arteli wólnych, dla pilnowania bagaży pasażerskich na liniach kolejowych.

× Ogłoszono o otwarciu prawidłowego ruchu pasażerskiego i towarowego na dystansie złotonostowsko-czelabińskim kolei smarsko-złotonostowskiej.

× Z dniem 13 b. m., na wszystkich drogach żelaznych skarbowych wprowadzona będzie nowa taryfa ulgowa z obniżką 50% dla nauczycieli szkół miejskich i uczniów wyższych i średnich zakładów naukowych, z której korzystać mogą nauczyciele raz na rok w czasie ferij letnich i uczniowie w czasie ferij letnich i świątecznych, wyłącznie tylko jadący w wagonach trzeciej klasy.

× Z pozwolenia Najwyższego zniesiono kordon i otwarto granicę kraju Zakaspjskiego z Afganistanem i Persją, tudzież

pozwolono na przywóz z Persji towarów, z wyjątkiem szmat, starej odzieży i psocieli.

Pieniądze i kredyty.
 × W myśl rozporządzenia ministerium skarbu, zlawkowa moneta srebrna uszkodzona, a głównie podziurawiona, przyjmowaną jest obecnie w kasach rządowych po potrąceniu za każdą brakującą dolę srebra po 1/4 kop. Przyjmowanie to jednak trwa tylko do dnia 12 stycznia 1893 roku włącznie, a po upływie wymienionego terminu całkowicie ustanie.

Podatki.
 × Jako normę podatku transportowego dla gubernij Królestwa Polskiego, oznaczono w r. b. po 20 kop. z każdego dymu wiejskiego i miejskiego. Dochód stąd osiągnięty idzie na koszty transportu wózków i węglinów po drogach niezapawianych, oraz na koszt powrotu policyantów z kontyngensu warszawskiego do miejsc rodzinnych.

Przemysł.
 × Utworzona przy ministerium skarbu pod przewodnictwem r. t. Jermolowa, komisya do spraw gorzelnicwa ma zbadać wszechstronnie kwestję wzajemnego stosunku wytwórców, spożywców i wywozu spirytusu w różnych miejscowościach, w związku z potrzebami rolniczymi tych miejscowości, tudzież zbadać sposoby podzielenia spirytusu z różnych małych używanych produktów, które mogłyby zastąpić zboże.

× Ministerium dóbr państwa zamierza zająć w Besarabii, tudzież w guberniach nadwołżańskich, w sorowie serownie, dla przygotowywania „pekariń”.

Rzemiosła i przemysł drobny.
 × Na sesji zgromadzenia rękawiczników warszawskich obrano starszym cechu p. Feliksa Schlagera, a podstarszym p. Władysława Jurczykowskiego.

Ubezpieczenia.
 × Wybitniejsi gorzelnicy gubernij: moskiewskiej, kurskiej i orłowskiej starają się o założenie popieranego przez rząd akcyzowy towarzystwa wzajemnych ubezpieczeń od ognia gorzelni, dystrykarni, browarów i miodosytui.

Wystawy.
 × Towarzystwo wycieczek konnych postanowiło nadal zaniechać urządzania wystaw rolniczo-przemysłowych w Warsza-

**Lord Dytton.
 POKOLENIE PRZYSZŁOŚCI.**

Przekład W. R.
 (Dalszy ciąg — patrz nr. 251).
 Nadmienię przy tej sposobności, że podarki u Wri-ya są bardzo duże, nie wszakże nie narzeka na nie, uważając piktę takowych za rzecz niezbędna dla rozwoju plemienia. Koszt oświatlenia tak wielkiej przestrzeni, urządzania nowych siedzib dla emigrantów, utrzymywania publicznych instytucji, zajmujących się wykształcaniem obywateli poczynając od szkół dla dzieci, skończywszy na Kolegium uczonych, gdzie bezustannie odbywają się próby nowych wynalazków mechanicznych: to wszystko wymaga wielkich fundusów państwowych. Dodac tu muszę zrobione epostrzeżenie, które dziwiło mnie bardzo. Wspominałem, że wszelka praca, idąca na korzyść państwa, spełniana jest przez dzieci do wieku wstąpienia w służbę mateliskie. Za tę pracę państwo płaci znaczne drożej, niż to ma miejsce w Stanach Zjednoczonych. Utrzymują bowiem, że każde dziecko, bez różnicy płci, po dojsciu do pełnoletności, czyli do wieku zawierania małżeństwa, a więc i końca przerwania pracy, winno mieć zasób, starczyący na resztę życia. Bez względu na nierówność majątku rodziców, wszystkie dzieci jednako odbywają służbę i jednako bywają płatne zależnie od wieku i rodzaju pracy. Gdy rodzice lub krewni chcą zatrzy-

władę jak u nas nogami, próżna wszakże były moje wysiłki.

Skrzydła, jak wspominałem, osiągały do kolan i w stanie spoczynku tworzyły bardzo ładny płaszczyk. Zrobione były z piór olbrzymich ptaków, licznie zamieszkałych skały sąsiednie, koloru białego czasami z czerwonymi prążkami. Skrzydła przymocowane są do ramion człowieka mocami choć lekkimi metalowymi sprężynkami; gdy są rozciągnięte, ramiona przechodzą przez otwory tworząc jakby dwie krępkie podstawy. Za wzniesieniem ramion wórek, umieszczone koło zwierzonego ubrania, napelnia się powietrzem i służy do podtrzymywania całego ciała; skrzydła i workowaty przyrząd silnie są naladowane wriem, a ciało pchane przez nie zdaje się tracić na wadze. Bardzo łatwo przyszło mi wzniesić się nad ziemię, a raczej trudno było przy rozwiniętych skrzydłach, utrzymać się na ziemi, lecz potem zjawiały się trudności i niebezpieczeństwo. Poprostu nie umiałem ruszyć skrzydłami, chociaż uważany jestem w rodzinnym kraju za bardzo zręcznego gimnastyka i piywm doskonałe. Tu jednak byłem niewolnikiem swych skrzydeł, nie ja nimi, lecz one mną kierowały; a gdy po wysiłku mięśni zwinąłem skrzydła, a balon wypuścił za warte w nim powietrze, spadłem gwałtownie i byłym sobie głowę rozstraskał, gdyby nie obecność uczonej Zee, (na której to rozkaz przedsięwziąłem tę próbę), ona bowiem podsunęła mi swoje skrzydła, na które upadłem poprzestając na silnem stuczeniu.

— Widzę, że daremne są twoje wysiłki — zawyrokowała Zee — nie budowa skrzydeł, ani fizyczna organizacja są tego przyczy-

na, lecz wada nieuleczalna: brak sily woli. Wiedz bowiem, iż łączność między wolą, a sily woli nie dała się zaraz unormować w pierwszym pokoleniu. Po wyualezeniu jej, dziedziczona z ojca na syna, zamieniła się w instynkt, a dziecko naszej rasy tak intuicyjnie włada skrzydłami, jak chodzi i mówi. Nie zastanawiam się nad tem dostatecznie zachęcając cię do próbowania, pragnąłbym bowiem znaleźć w tobie towarzysza. Nie robię tego po raz drugi; zbyt drogie mi twoje życie. — Przy tych słowach głos i spojrenie młodej Gy zmięknęło i złagodniało, a ja uczulem się więcej przestraszony, niż w chwili upadku. Ponieważ już mowa o skrzydłach, muszę wspomnieć o panującym wśród Gy-ei zwyczaju, bardzo ładnym i dobrze mówiącym o uczuciach kobiet. Gy dopóki jest panną używa skrzydeł, towarzysz mężczyznom w powietrznych wycieczkach, puszcza się na ryzykowne wyprawy do stron nieznanych: w sile wzlotu i wdzianku ruchów przewyższa pęd brydka. Od dnia ślubu wszakże nie używa ich wcale, dobrowolnie zawieszając nad lożem małżeńskim, gdzie pozostają do chwili, aż węzeł małżeński zostaje zerwany rozwidem lub śmiercią.

Gdy Zee łagodny wzrok spoczął na moim obliczu, a ja zmieszany i wystraszyłem, obecny przytem Taś, żartujący sobie z mojego przerażenia, zawołał ze śmiechem:

— Jeżeli *Tiś* nie może się nauczyć władania skrzydłami, to ty Zee możesz jednak dotrymać mu towarzystwa zawierając swoje.

O G Ł O S Z E N I A.

Teatr Łódzki. VICTORIA.

W piątek, dnia 11 listopada Ptasznik z Tyrolu (Der Vogelhändler). Opera komiczna w 3 aktach. Słowa Westa i Helda, muzyka Karola Millöckera. Przekład C. Danielewskiego. (Grana 150 razy w Wiedniu w teatrze „An der Wien“).

Młody człowiek elegancko wychowany z dobrą rekomendacją, realista, poszukuje miejsca w porządnym domu do chłopczyków. Oferty: „Walenty“ do adm. Dziennika. Warunki do umowy. 2308-

Młoda osoba potrzebna zaraz na stałe do przygotowania chłopców do I klasy gimnazjum. Oferty pod lit. S. D. w Administracji „Dziennika“. 2295-3-1

Dr. W. Micewicz choroby nisz, nosa i gardła. Zielona № 1 (róg Piotrkowskiej). 2257-0-1

ADWOKAT I. Suszyński (poprzednio w ciągu lat 17 komisarz sądowy) otworzył swą kancelaryę w poprzednim miejscu zamieszkania (ulica Widzewska, dom Starka). Przyjmuje interesantów z rana od godz. 7 do 9 i po południu od godziny 3 do 8. 2147-0

Lecznica dla zwierząt i wzorowa KLINIKA ANGIELSKA Przyjmuje na stałe leczenie koni i psy i udziela porady w każdym czasie. Prawidłowe i trwałe kucnie koni. ul. Miłsza № 821-a. Warkeff i Kwasiński.

WIELKI WYBÓR OBUWIA damskiego, męskiego i dziecięcego trwałej i eleganckiej roboty, oraz Kalosze gumowe Petersburkie po cenach fabrycznych, poleca FILIA warszawskiej fabryki OBUWIA N. LEISERMAN, w Łodzi, ul. Piotrkowska № 45, ceny umiarkowane, stałe. 2203-2

Droga Żelazna Fabryczno-Łódzka. Z powodu oświadczenia wysyłającego. Akcyjnego Towarzystwa manufaktur J. Heintza, o zagubieniu duplikatów listów frachtowych Łódź-Odesa za № 40095 i 40098 z dnia 11 (23) października r. b., Droga Żelazna Fabryczno-Łódzka podaje do wiadomości, że pominięto duplikaty listów frachtowych uznaje za nieważne. 2304-3-1

Droga Żelazna Fabryczno-Łódzka. Z powodu oświadczenia wysyłającego. Ch. Cederbaum, o zagubieniu duplikatu listu frachtowego Łódź-Cayków za № 30666 z dnia 9 września r. b., Droga Żelazna Fabryczno-Łódzka podaje do wiadomości, że pominięto duplikat listu frachtowego uznaje za nieważny.

Kwit Nr. 225 na zastawioną w Banku Azowskim pożyczkę premijową i emisji seryj 1399 № 39, został skradziony. Potrzebne zastrzeżenia zrobiono. G. Pecanowski. 2310-

Dowody za Nr. Nr. 5570, 12113 Filii Łódzkiej warsz. akc. towarzystwa pożyczkowego na zastaw ruchomości, przy ulicy Zachodniej Nr. 55/31, zaginął. Zastrzeżenia zrobione. 2311-3

Skradziono paszport, wydany z gminy Bidoszewice, powiatu rawskiego, na imię Szajndl Lowińskiej. 2309-

ZGUBIONO kartę pobytu, wydaną z gminy Radogoszcz na imię Józefa Kubasiewicza. Łaskawy znalazca raczy złożyć ją w tutejszym magistracie. 2303

Główny Skład Zakładów Żyrardowskich w Łodzi, ulica Piotrkowska Nr. 249 (6 nowy), dom własny POLECA Wyroby płócienne, pończosznice, damską i męską bieliznę. Wielki wybór materiałów meblowych, pluszów, firanek. Koldry watawne, jedwabne, wełniane i bawełniane. BARCZANY. NA ŻĄDANIE SZCZEGÓLWIE CENNIKI. DYWANY.

W sali Koncertowej. W niedzielę, dnia 13 listopada 1892 roku ODBĘDĄ SIĘ DWA przedstawienia Miss EDISON. 1-sze o godz. 4 1/2 po południu. — 2-gia o godz. 8 1/2 wieczór. 2271-0

Sala koncertowa. KONCERT śpiewaczki nadwornej królowy angielskiej i primadonny opery w Moskwie panny Olgi Berghi ze współudziałem wirtuoza skrzypka W. LUBLINA. J. Hlavac z Petersburga. 2299-0-1

Drukarnia „Dziennika Łódzkiego” w Łodzi, Pasaż Meyera Nr. 9 (nowy), przyjmuje obstarunki na książeczki obrachunkowe dla robotników (rachunkowa książka) podług najnowszego wzoru, zatwierdzonego przez Piotrkowską Komisję do spraw fabrycznych, z przepisami porządku wewnętrznego normalnymi (zatwierdzonymi przez Inspektora Fabrycznego) lub własnymi fabryki i wykonywa takowe szybko i po cenie umiarkowanej.

DRUKARNIA „Dziennika Łódzkiego” W ŁODZI, Pasaż Meyera Nr. 9 (nowy), przyjmuje wszelkie roboty drukarskie, a mianowicie: książkowe i tabelaryczne, oraz blankiety, cyrkularze, rachunki, memoranda, zaproszenia, adresy, bilety wizytowe, afisze i t. p., które wykonywa starannie, na czas oznaczony i po możliwie umiarkowanej cenie. Posiada na składzie: przepisy o pracy małoletnich, książki fabryczne (zatwierdzone przez Insp. Fabryczny) do zapisywania dorosłych i małoletnich robotników i do zapisywania kar, szematy do zapisywania wypadków w fabryce, książki i druki, służące dla sądów pokoju i gminnych, tłumaczenia do weksli i t. p.

Pracownia Chemiczna D-Edmunda L. NEUGEBAUERA

w Warszawie, Leszno № 33. (Specyalność: badanie i oczyszczanie wód do celów przemysłowych i higienicznych). Wykonują analizy i doświadczenia naukowe. 2297-6-1

Zgubiono paszport, wydany z gminy Grabowa, pow. częstochowskiego, na imię Filipa Leśniczaka. Łaskawy znalazca raczy go złożyć w tutejszym magistracie. 2298

Krzysztof Brun i Syn w WARSZAWIE, PLAC TEATRALNY polecają: Narzędzia rzemieślnicze dla wszystkich cechów. Narzędzia gospodarsko-rolnicze. Okucia do drzwi i okien. Piece i kuchnie żelazne. Drzwiczki hermetyczne. Wyżymaczki oryginalne amerykańskie „Empire“. CENNIKI ilustrowane na żądanie franco i gratis. Reprezentanci na Łódź Pp. C. KUSZEWSKI & C- ulica Piotrkowska Nr. 93. 1448-0

Wystawa skór i wyrobów ze skóry otwartą będzie w dniu 1 lutego 1893 r. w Warszawie w Gmachu Muzeum Przemysłu i Rolnictwa Krakowskie Przedmieście Nr. 66. Bliższych szczegółów udziela kancelarya Muzeum. Zamiejscowi wystawcy mogą okazy swe wysłać pod adresem Komitetu Wystawy, który zajmie się ustawieniem i odesłaniem po skończeniu wystawy. 2239-3

Tabela wygranych w pierwszym dniu ciągnięcia IV klasy 159 loteryi klasycznej. Dnia 9 listopada 1892 r. Główne wygrane: Rs. 10,000 № 11845, rs. 4,000 № 3154, rs. 1,600 № 10312, po rs 600 na № 21480 22761, po rs. 300 na № 1738 6432 7129 9637 11924 13960 14186 15428 18830 22852, po rs. 90 na № 338 1439 2886 3304 3580 3734 4013 4298 4502 5091 5530 5893 6457 7532 8696 9449 9795 11164 11878 11942 13032 13127 13605 13680 13740 14148 16784 17207 17911 21951 22575 22960. Po rs. 75 wygrały № 11 1544 3362 5346 6637 8439 9680 11449 13080 14814 16344 17847 19507 21512 23239 189 59 3401 72 58 75 9802 58 90 31 47 98 19725 21616 23306 250 92 69 5407 6702 86 40 11513 13146 91 99 17907 39 71 29 63 1610 80 13 36 8515 51 11603 96 96 16418 18 19940 21745 58 68 1812 3510 79 42 75 83 23 13204 14962 16551 32 65 75 67 73 38 13 5514 6815 92 9921 36 5 72 16600 93 20242 21803 78 307 1942 89 40 64 8634 78 11779 10 15099 2 18084 70 7 23422 401 87 3638 47 31 40 10004 90 11 15115 71 18177 79 8 16 2147 62 55 6604 42 8 11831 62 16 16789 18201 20301 98 65 90 76 61 29 8736 23 59 71 23 16848 18308 78 21957 77 2203 83 94 7056 41 74 91 74 91 79 18 86 22000 578 81 3768 95 71 55 10108 11932 16380 15201 16900 87 89 16 641 2427 68 5660 7122 64 10237 46 89 50 6 91 20412 73 46 89 70 5748 46 5828 48 47 13438 15301 9 18545 20500 22145 53 98 94 87 53 38 10322 72 40 9 59 65 47 54 66 2512 3860 5879 75 52 73 76 50 15 17074 81 58 88 68 20 3901 5922 86 88 87 81 64 46 86 18686 64 22207 706 25 5 41 7274 8963 10427 12045 91 15410 17138 18773 97 51 53 40 4069 76 7367 78 10548 56 13502 18 17203 79 20664 22327 58 62 75 6009 31 97 10602 12130 42 19 15 18805 74 62 67 77 86 11 44 9040 45 12344 70 46 20 19 20732 22402 806 2625 4108 14 7509 43 66 58 93 15558 57 50 20806 13 26 61 76 62 36 9112 72 12417 13778 15602 17341 98 37 56 28 71 4250 88 45 113 10750 40 87 63 33 18942 38 22511 61 2706 4364 6107 59 20 72 62 13818 82 39 19003 66 29 902 7 4447 50 71 72 10818 70 24 15703 74 36 20961 68 10 37 4712 87 7601 9218 63 12517 34 55 96 45 21029 94 44 78 23 6214 89 47 79 31 50 92 17420 19104 34 22676 1036 2867 33 40 7766 9304 94 12716 13939 15906 46 5 21118 22734 1104 2922 45 79 85 17 11097 12837 91 55 17517 21 30 43 18 42 4820 6341 7872 21 11204 35 14003 16290 26 43 36 52 1207 51 28 6407 74 9400 78 40 99 71 17604 79 21212 22856 72 3010 65 24 82 22 11337 51 14157 16109 73 19246 92 22911 1340 3122 75 29 7934 47 41 99 14304 31 88 19316 21348 67 89 42 4924 88 20 9511 83 12915 15 34 93 19429 89 23067 1436 3215 68 90 8008 22 94 34 14414 46 90 51 21420 23107 38 48 63 6528 8297 85 11412 67 14588 87 17726 45 63 41 93 49 5119 88 8343 9619 34 13012 14632 16272 38 63 77 51 94 3842 5343 6605 8438 51 44 27 14723 16337 17814 19537 21510 69